
+Jr./1134,1)RA 

N° PAGINA: 
RUBRICA: 

t15.

ESTADO DE SERGIPE 
CÂMARA MUNICIPAL DE UMBAÚBA 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022 

SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022 
PROCESSO N° 015/2022 
LOCAL: Sede da Câmara Municipal, Sala de Reuniões/Licitações da Câmara Municipal 
de Umbaúba/SE, situada na Rua Benjamim Constant, n° 152 Centro, Umbaúba/SE. 
DATA: 06/05/2022 às 09hs00min (nove horas). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
-.NSERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE APOIO A GESTÃO PÚBLICA 

COM OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO 
DE DADOS, GARANTIA, SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTOS, PARA ATENDER 

rs NECESSIDA La ES DA CAMARA MUNTCIPAL J r  'JIMA-OB/4SE, COW lOrfitIE 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO ANEXO I DESTE EDITAL. 

Aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, ás 10hs00min (dez 
horas), na Sede da Câmara Municipal de Umbaúba/SE, localizada na Rua Benjamim 
Constant, n 152 Centro, umbaubaiSE, reuniram-se o Pregoeiro ANSELMO LUIS 
MESSIAS MENDES e a Equipe de Apoio, composta por: WOLLACE SANTOS 
CONCEIÇÃO e RUDIALAF FORTUNATO VIANA SILVEIRA, designados conforme 
Portaria n° 041 de 17 de março de 2022, para os procedimentos inerentes a Sessão 
pública do Pregão em epígrafe que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE APOIO A GESTÃO PÚBLICA COM OS RESPECTIVOS SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, GARANTIA, SUPORTE 
TÉCNICO E TREINAMENTOS, PARA ATENDER As NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE UMBAUBA/SE_ Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Registra-se que o 
horário de inicio da sessão que consta no edital diverge com o que consta no Aviso de 
Licitação, desta forma, essa Comissão decide por iniciar as 10 Iniciado os trabalhos, 
verificou-se a presença do seguinte licitante AGSISTEMA COMÉRCIO DE 
INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ N° 04.497.198/0001-11, representada pelo 
cenher ANAL TODE .1QHQ RSE!,Ftn, Rer.,resentwte Lega!, cam R.r=. n° 1.1cm."9 
SSP/SE e CPF n° 662.795.505-91. Após a verificação relativa aos documentos de 
credenciamento registrou-se que o licitante presente está credenciado e apto a participar 
da próxima etapa da referida sessão pública. Ato continuo, o Pregoeiro, procedeu á 
abertura do envelope pertinente a PROPOSTA DE PREÇOS e, após os devidos exames 
foi corrstatl-ido que u k;itarrie ANAILTON E jiESUS RISEIRO, R.G. e 1.190.839 
SSP/SE e CPF n° 662.795.505-91 apresentou o MENOR PREÇO GLOBAL perfazendo 
o valor de R$ 50.040,00 (cinquenta mil e quarenta reais), preço compatível com os 
valores praticados no mercado e no âmbito da administração pública. Dando 

2 

Câmara Municipal de Umbaúba - Rua Benjamim Constant, n° 152, UMBAÚBA/SE — 
Tel. (79) 3546-1546 — CNPJ: 32.770.521/0001-14 — Correio Eletrônico / E-mail: 

poderlegislativoumbaubaQgmail.corn 



N° PAGINA: 
RUBRICA: 

ESTADO DE SERGIPE 
CÂMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA 

continuidade aos procedimentos, iniciaremos a sessão de lances do LOTE 01, a seguir 
especificados. 

RODADA DE LANCES EMPRESA LANCE 

l a AGSISTEMA 
COMÉRCIO DE 
INFORMÁTICA LTDA 
EPP CNPJ N° 
04.497.198/0001-11 

R$ 45.548,00 

O Pregoeiro chamou a atenção da empresa quanto a oterta de lances, ou seja, uma vez 
digitado o lance não sera possível a sua retirada, e ainda, a empresa deverá honrar com 
o preço, sob pena de sofrer as sanções previstas na LEI 8.666/93 e LEI 10.520/2002, 
bem como penalidades expressas no edital. Após o encerramento da etapa de 
formulação de lances restou classificada com o menor grew global a licitante ANAILTON 
DE JESUS RIBEIRO, R.G. n° 1.190.839 SSP/SE e OFF n° 662.795.505-91 com o valor 
de R$ 45.548,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e oito reais). Tendo em 
vistas as regras previstas no instrumento convocatório descritas no Item 9.28 e 
seguintes, o Pregoeiro e sua equipe de apoio registram que a prova do sistema previsto 
no erlital, .foi re.,alizada n .itt rtse.s.T4o, ja r.p.e .a fotire.a. I i citante presente nn se-ssa. n 
pública, possui contrato de prestação de serviços oriundo da dispensa de licitação n° 
001/2022, cujo objeto se assemelha ao desta licitação, sendo de conhecimento do Poder 
Legislativo Municipal que o Software atende aos serviços almejados pela Camara 
Municipal atendendo em características e funcionalidades obrigatórias previstas no termo 

C.,, A Inv." " .11".••• 
1-1 I CALI./ %-•%-11 [LAW t../ I ‘,...A..•11 5.0 L- u 4%, r5JSJIS.J VI litrk...“-11%,11 CAW II Cl 

abertura do envelope de habilitação, e após análise dos documentos, restou considerada 
a licitante HABILITADA. De tal maneira o Pregoeiro declara a empresa AGSISTEMAS 
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA — ME, inscrita no CNPJ N° 04.497.198/0001-11, 
vencedora do Pregão Presencial n° 003/2022, sendo adjudicado objeto ao seu 
favor. Nada mais tend() a tratar, e não havendo interesse de interposição de recurso 
pela empresa vencedora, foi declarada encerrada a sessão e lavrada a presente ata 
que, após lida e aprovada, segue assinada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio e pelo 
licitante presente no certame. Setor de Licitações da Camara Municipal de Umbaúba/SE, 
em 06 de maio de 2022 as 10:55 (dez horas e cinquenta e cinco minutos). 

Pregoeiro: 

ANSELMO LUÍS MESSIAS MENDES 

Câmara Municipal de Umbaúba - Rua Benjamim Constant, n° 152, UMBAÚBA/SE — 
Tot (79) 3546-1546 — CNPJ: 32.770.521/0001-14 — Correio Eletrôni E-mail: 

poderlegislativoumbauba@gmail.com 



PAGINA: 
RUBRICA: 

ESTADO DE SERGIPE 
CÂMARA MUNICIPAL DE UMBACBA 

Equipe de Apoio: 

WOLLACE SANTOS CONCEIÇÃO 

RUDIALAF FORTUNATO VIANA SILVEIRA 

'NAG ST M OMERCIO bE R A ICA A EPP - CNPJ N° 04.497.198/0001-
11, representada pelo Sr. ANAILTON DE JESUS RIBEIRO, Representante legal, com 
R.G. n° 1.190.839 SSP/SE e CPF n° 662.795.505-91. 

4 

CAnwa 44.1,Inirjp.9i k1/770,11:111.A. - Reniarnirn Cnns.tant n° I2 1,1MBAJ:IFIA/SF — 
Tel. (79) 3546-1546 — CNPJ: 32.770.521/0001-14 — Correio Eleirônic -mail: 

poderlegislativoumbauba@gmail.com 


